I N D I C A Ç Ã O  Nº. 027
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Engenheiro Sérgio Angra de Oliveira Machado, na Vila Garzezi, vem há muito precisando que seja feita a substituição das lâmpadas atuais por lâmpadas a vapor de sódio;

CONSIDERANDO que durante o período noturno transitam pela referida via pública vários moradores e estudantes,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,                após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a                troca da  iluminação da Rua Rua Engenheiro Sérgio Angra de Oliveira Machado, localizada na Vila Garzezi , por lâmpadas a vapor de sódio, a fim de oferecer maior segurança aos moradores de referida localidade bem como aos transeuntes e estudantes que por ali circulam, principalmente durante o período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2004.

Vereador Autor NÊNE BUENO
PPS